
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 5 

zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2024/2025 Vám přináší 

informace z připravovaných akcí a událostí v měsíci lednu. 

 

MŠ se pro děti otevře 2. 1. Dle průzkumu o pobyt v MŠ ve dnech 2. a 3. 1. mělo 

pouze sedm rodičů dětí z MŠ, většina pouze na dopoledne. Provoz tedy bude 

omezen pouze na dopolední hodiny a bude ukončen obědem. Od pondělí 6. 1. 

bude MŠ fungovat v běžném režimu. 

 

6. 1. – 10. 1. je pro přihlášené děti připravena lyžařská školička. Případné změny 

a bližší informace budou rodičům dětí podány aktuálně. 

 

Nový rok v ZŠ začne pro děti 6. 1. tříkrálovým vinčováním. Děti přijdou do 

školy s učením a svačinou a učit se budou podle rozvrhu. Odpoledne v rámci 

družiny a odpoledních kroužků projdou obcí s přáním, písničkami a hrou na 

flétnu. 

 

I děti v MŠ oslaví svátek Tří králů 

 

16. 1. přijede do obou našich školských zařízení pan Kauferst s kytarovým 

koncertem. V MŠ začne představení v 9:00 a v ZŠ začne akce v 10:00 hod.  

 

20. 1.  bychom chtěli pozvat předškoláky na celé dopoledne do školy.  Děti by 

přišly do školy hned ráno. Rodiče mohou využít ranní družinu již od  6:30. 

Výuka začíná v 7:30. Děti s sebou budou potřebovat svačinu. Další program a 

potřeby budou upřesněny před akcí. Děti by pobyly ve škole do oběda a po 

obědě by zůstaly již v MŠ, kde si je rodiče budou moci vyzvednout dle potřeby. 

 

Případné vhodné sněhové podmínky bychom rádi využili k sjezdu ze svahu na 

čemkoliv. Je to tradiční akce, ale již několik let ji nelze plánovat a na příděl 

sněhu musíme reagovat okamžitě. 

 

Od pololetí počítáme v ZŠ s otevřením kroužku pro předškoláky. Jeho provoz 

by byl obdobný jako v minulých letech ale přesnější informace budou rodičům 

sděleny v průběhu ledna. 

 

 30. 1. bude dětem vydáno pololetní vysvědčení a 31. 1. budou mít v ZŠ 

jednodenní pololetní prázdniny. 
 

E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  

Pěnčínský školáček vyšel  20. 12.  2024, sestavila J. Seiwaldová 


